Página 1 de 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM CIÊNCIAS DA RELIGIÃO

EDITAL PROPEG Nº 09/2017: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIAS DA RELIGIÃO

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA PROVA OBJETIVA

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
Graduação (Propeg) e da Comissão do Processo Seletivo do Curso de Pós-Graduação Lato
Sensu em Ciências da Religião, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS interpostos
contra o Resultado Preliminar da Prova de Conhecimentos Específicos. A íntegra do recurso
poderá ter acessado junto à Coordenação do Curso.

Candidatos professores vinculados às esferas federal, estadual ou municipal, com
atuação em sala de aula com a componente curricular de Ensino Religioso:

Candidato(a) Parecer da Comissão

Ismael Soares da Silva
Deferido: O requerente faz jus a revisão de nota e
reclassificação, após recontagem dos pontos da prova.

Mauriete Gomes Magalhães
Deferido: A requerente faz jus a revisão de nota e
reclassificação, após recontagem dos pontos da prova.

Aldenízia Queiroz da Silva
Indeferido: A requerente não comprovou, no ato da inscrição,
sua atuação em sala de aula, com a componente curricular
de ensino Religioso (subitem 3.3.5).

Vânia Nogueira de Oliveira

Indeferido: A requerente não comprovou, no ato da inscrição,
sua atuação em sala de aula, com a componente curricular
de ensino Religioso (subitem 3.3.5 do Edital). De acordo com
o subitem 3.4.3, não poderão ser acrescentados documentos
pelo candidato após o ato da inscrição.

Os respectivos candidatos poderão ter acesso à íntegra dos recursos e dos seus resultados
junto à Coordenação do Curso, na Secretaria do CFCH.

Rio Branco/AC, 25 de agosto de 2017.

Prof. Dr. Francisco Pinheiro de Assis

Vice-Coordenador do Curso de Pós-Graduação
Lato Sensu em Ciências da Religião

(Port. nº 1.387, de 29/05/2017)